Ofício n° 035/2022 GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí,15 de fevereiro de 2022.

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de lnformação n° 03/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em  atendimento ao  Ofício  n° 02/2022CMJSecLeg,  dessa  Casa  Legislativa,

datado  de  03  de  fevereiro  de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  04  de  fevereiro  de

2022,  referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  03/2022,  de  autoria  do  vereador  Hernani

Barreto, venho prestar as seguintes informações:

Informase   que   os   investimentos   com   os   3   (três)   piscinões   a   serem

concluídos   no   primeiro   semestre   de   2022   reduzirão   consideravelmente   o   risco   de

alagamento no trecho urbano do Turi.

No entanto, o trecho entre a Avenida Siqueira Campos e o Parque da Cidade

possui  pontos  de  estrangulamento  não  contemplados  no  projeto  executado  durante  os

últimos  seis  anos  e  será  objeto  de  projeto  específico  a  ter  a  sua  elaboração  licitada  no

corrente ano.

Após os  licenciamentos ambientais,  se necessários,  será  licitada a execução

do referido projeto que deverá ser realizado nos exercícios de 2023 e 2024.

Respeitosamente,

Prefeito do Município de Jacarei Secretário de Governo e Planej.amento

Praça dos Três Poderes, n° 73  2° andar  Centro  Jacareí/SP

Telefone:  (12) 39559111  Fax:  (12) 39611092 gabinete@jacarei.sp.gov.br